
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 2 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           
 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO 
DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART. 
4º, INCISO XXI DA LEI Nº 10.520/02; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 

0010/2022/SMS. Expedida aos 03 dias do mês de março de 2022, por estar de acordo com a 
legislação em vigor, em favor das empresas: 
 
                       PROPONENTE I: EMPRESA  MLX CONFECÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELLI, inscrita 
no CNPJ sob nº 19.085.981/0001-45, sediada na BR 316 KM 03 – PASSAGEM SÃO PEDRO S/Nº, 
bairro: Atalaia, Centro, tendo para contato o Fone 3349-2455 – (91)981901293 e o e-mail: 
comercial@mvlicitacoes.com, neste ato representada pela  Sr.ª PRISCILA SILVA VIEIRA, 
nacionalidade brasileira, nascida em 24/02/1982,  advogada, CPF nº 710.706.802-49, Carteira de 
Identidade nº 3296217 – 4º via, órgão expedidor PC - PA, residente e domiciliado (a) no (a) Dr. 
Moraes nº624, apto. 1800, Batista Campos, Belém/PA, e; Sr.ª LARISSA VIEIRA D’ÁVILA, brasileira, 
casada, dentista, Carteira de identidade nº 4377179-2º via-PC/PA, CPF nº 934.085.872-72, residente 
e domiciliada à Travessa Doutor Moraes, nº 624, apto.1800, Batista Campos, Belém/PA, sem 
endereço eletrônico, CEP 67.013-710, vencedora do item  0009 e 00010  no valor total de                                                
R$ 17.800,00 (Dezessete mil e oitocentos reais).  

 
 

PROPONENTE II: EMPRESA JKM COMERCIO INDÚSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN 
LTDA, sediada na RUA FLORIANO PEIXOTO, nº 207, BAIRRO GETÚLIO VARGAS, inscrita no CNPJ sob 
nº 00.773.352/0001-80, tendo para contato o Fone: e o e-mail: jemcamisas@gmail.com, neste ato 
representado pelo Srº JOSÉ CRISTIANO VIEIRA SANTOS, brasileiro, nascido em 09/06/1967, natural 
de Capela/SE, empresário, inscrito no CPF sob nº 356.721.965-00 e Carteira de Identidade sob nº 
782.730 - SSP/SE, residente e domiciliado na Av. Gonçalo Prado Rollemberg, n 1477, Ap. 1101, Ed. 
Plaza São José, Bairro São José, Aracaju/SE, CEP: 49.015-230, vencedora do item 0001, 0002, 0003 e 
0004 no valor total de   R$ 9.110,00 (Nove mil cento e dez reais).      

 
 

PROPONENTE III: EMPRESA MORAES & SARAIVA COMERCIO DE TECIDOS LTDA, 
sediada na AV ALMIRANTE BARROSO, 5385 - CASTANHEIRA - CEP 66.645-250, BELÉM/PA, inscrita no 
CNPJ sob nº 10.763.740/0001-33 , tendo para contato o Fone: (91) 3243-0572 e o e-mail: 
licitacoes.moraes.saraiva@gmail.com, neste ato representado pelo Srº Marcos Baratinha de 
Moraes, brasileiro, nascido em 07/04/1974, natural de Curralinho/PA, empresário, inscrito no CPF 
sob nº 565.226142-00 e Carteira de Identidade sob nº 2676001 SSP/PA, residente e domiciliado na 
Av. Gov. Hélio da Mota Gueiros, 135, Casa 1822, Bairro 40 Horas, Coqueiro - Ananindeua/PA, CEP: 

mailto:comercial@mvlicitacoes.com


 
 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 2 
 

67120-370, vencedora do item 0006, 0007, 0008, 0009 e 0010 no valor total de  R$ 16.520,00 
(Dezesseis mil, quinhentos e vinte reais).      

 
 
PROPONENTE IV:  EMPRESA N M SANTOS GRÁFICA, sediada na AVENIDA W. LUIS, Nº 

334 - CENTRO, SÃO FÉLIX DO XINGU-PA CEP: 68.380-000, CNPJ sob nº 03.090.637/0001-04, tendo 
para contato o Fone: (94) 99143-7636 e o e-mail: grafica.amazonia.tuc@gmail.com, neste ato 
representado pelo Srº NAGIB MORAIS DOS SANTOS, brasileiro, nascido em 05/05/1972, natural de 
Goiatins/TO, empresário, inscrito no CPF sob nº 596.841.192-91 e Carteira de Identidade sob nº 
2710837 SSP/PA, residente e domiciliado na Rodovia PA 279 s/n, KM 164, STR 09, Industrial, Bairro 
40 Horas, Tucumã/PA, CEP: 68.385-000, vencedora do item 005 no valor total de   R$ 8.466,90 (Oito 
mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa centavos). 

 
 

Valor Total Homologado: R$ 51.896,90 (Cinquenta e um mil, Oitocentos e noventa e 

seis reais e noventa centavos). 

 
Art. 2º - Determinar ao departamento de Compras, as providências cabíveis para o 

cumprimento do presente termo. 
 
Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo 

empenho e Ordem de Pagamento. 
 
REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.  
 

Ourilândia do Norte-PA, 03 de março de 2022. 
 
 
 

 
JAQUELINE MENDES DOS SANTOS MACHADO 

Secretária Municipal de Saúde 
 


		2022-03-03T11:12:33-0300
	JAQUELINE MENDES DOS SANTOS MACHADO:00969784147




